
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 57Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 18/2015
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome do Servidor: WESLEY SANTANA LADISLAU
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Término Vínculo: 01/07/2016
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação

Protocolo 846902

ÓRGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 19/2015
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome do Servidor: FELIPE BRAUN SOARES
Cargo do Servidor:  Publicitário
Término Vínculo: 01/07/2016
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação

Protocolo 846913

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 201 DE 30 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder 30 (trinta) dias a Título de Licença Prêmio a 
servidora Marly Ramos de Quadros, Matricula nº 54180149, 
Assessor de Imprensa I, lotada na Diretoria de Jornalismo 
Pesquisa e Documentação - DJPD,  correspondente ao triênio de 
05.01.2011 a 04.01.2014, período de 01.07.2015 a 30.07.2015 
(1ª etapa).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 846894

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 200 DE 30 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo
Período de

Gozo

Eliseu Tavares 
Dias 760854 Assessor de 

Imprensa II 2014/2015 01.07.15 a 
30.07.15

Mª do Socorro 
de Almeida 5613663 Assessor de 

Imprensa II 2014/2015 01.07.15 a 
30.07.15

Marlo 
Vinicius Alves 
Cavalcante 

5889298 Assessor de 
Imprensa II 2014/2015 01.07.15 a 

30.07.15

Bruna Oliveira 
Campos 54191881 Assessor de 

Imprensa I 2014/2015 01.07.15 a 
30.07.15

Tatiane Helen 
Costa Dias 57195881 Assessor de 

Imprensa II 2014/2015 10.07.15 a 
08.08.15

Antonio 
Cordeiro P. 

Neto
57234692 Diretor C. 

Institucional 2014/2015 01.07.15 a 
30.07.15

Ronald Fabricio 
Madeira Ribeiro 57234810 Ass. De 

Comunicação I 2014/2015 01.07.15 a 
30.07.15

Pedro Paulo 
dos Santos 

Neto
6400677 Ass. De 

Comunicação II 2014/2015 06.07.15 a 
04.08.15

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação. DA

Protocolo 846886

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 365/2015  DE 25 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 260658/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período de 25 a 27/06/2015, a viagem do 
servidore LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE, anteriormente 
programada para o período de 23 a 25/06/2015, conforme 
Portaria nº 361/2015, de 19/06/2015, publicada no DOE n° 
32.910, 22/06/2015, de acordo com a Correspondência Interna 
n° 255/2015, de 23/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846309

PORTARIA Nº 366/2015 DE 25 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 260045/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período 25 a 27/062015, a viagem da 
servidora DANIELLA CRISTINA MENDONÇA DE LIMA, para 
o Municiípio de Cametá, anteriormente programada para o 
período de 23 a 25/06/2015, publicada no DOE n° 32.910, 
de 22/06/2015, de acordo com a Correspondência Interna n° 
175/2015, de 20/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846310

PORTARIA Nº 369/2015  DE 25 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 260094/2015 de 17/06/2015.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período de 25 a 27/06/2015, a viagem da 
Colaboradora eventual LIDIANE LIMA MARTINS, para o município 
de Cametá, anteriormente programada para 23 a 25/06/2015, 
publicada no DOE n ° 32.910, de 22/06/2015, de acordo com a 
Correspondência Interna n° 173/2015, de 20/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846314

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO entre as partes:
Órgão: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO-FUNTELPA; e
Nome: Adilson Melo de Carvalho
CARGO: Web Master
Vigência: 01.07.2015 a 30.06.2016 
Processo n°: 2015/130029
ORDENADOR DE DESPESAS:
Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 846456

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 371/2015, DE 25 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 09 de abril de 2009 e de acordo com a Lei nº. 
7.215 de 03 de novembro de 2008;
RESOLVE: CONCEDER ao servidor LUIZ FABIANO CUNHA 
DE ANDRADE, matrícula 55588142-1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Coordenadoria de Logística, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 06/07/2014 a 04/08/2014, 
correspondente ao segundo período do triênio 2010/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846322

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 670/2015 DE 25 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação de Decisão da 
Previdência Social, de 22 de junho de 2015.
R E S O L V E: PRORROGAR até 30 de Dezembro de 2015, a 
Licença para Tratamento de Saúde do servidor LOURIVAL ALFEU 
BORGES FILHO, matrícula funcional nº 5890362/1, ocupante do 
cargo de Jornalista, lotado na Coordenadoria de Jornalismo da 
TV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846330

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 372/2015 DE 25 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora; TATIANA PAES BARRETO FRANCO DE 
MENEZES, matrícula funcional nº 84000561/3, ocupante do cargo 
de TÉCNICO COMUNICAÇÃO SOCIAL, lotada na Coordenadoria 
de Marketing, para responder pela Coordenadoria de Marketing, 
em substituição da titular a servidora JOYCE MURYEL DA CRUZ 
MARTINS OKAMOTO, Matricula funcional 5776759/6, que estará 
ausente de férias no período de 01 a 30/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846315

 PORTARIA Nº 373/2015 DE 25 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora; JULIANNA FERNANDES DE SOUZA, 
matrícula funcional nº 57234094/2, ocupante do cargo de 
MULTIMÍDIA PARA WEB, lotada na Coordenadoria de Multimídia, 
para responder pela Gerência de Multmídia, em substituição 
da titular a servidora SORAYA CRISTINA MELO WANZELLER, 
Matricula funcional 5891393/1, que estará ausente de férias no 
período de 20/08/15 a 18/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 846316

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2015
Processos: 2015/232902 e 2015/255299
Objeto: Aquisição de Equipamento de Transmissão de Áudio 
e Vídeo com Mobilidade e Câmera Fotográfi ca Digital com 
Acessórios, conforme especifi cações técnicas e condições 
previstas no Edital e seus Anexos.


